
I. Nombre del área que clasifica 
Dirección General de Gestión Integral de Materiales y Actividades Riesgosas 

 
II. Identificación del documento del que se elabora la versión pública 

Autorización para el movimiento transfronterizo de residuos peligrosos y otros 
residuos previstos en tratados internacionales. Exportación de residuos peligrosos. 
Número de oficio de la autorización: SRA-DGGIMAR.618/001750 
Fecha: 12 de abril de 2024. 
Número de bitácora: 02/HG-0310/!2/23 
 

III. Partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman 
Información que se clasifica: Nombre(s),teléfono(s) y domicilio(s) diferentes al 
representante legal y/o titular de la autorización. 
Número de páginas en que se encuentra la información: 1 
Número total de páginas de la autorización: 3 
Número consecutivo en páginas: 0178834-178835 
 

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los 
artículos, fracción (es), párrafo (s) con base en los cuales se sustente la 
clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma 

Con fundamento en los artículos 116 primer párrafo de la Ley General de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública; 106, y 113 fracción I de la Ley 
Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública; así como en los 
lineamientos Trigésimo octavo fracción I, cuadragésimo, y sexagésimo primero de 
los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la 
Información, así como para las versiones públicas. La información señalada se 
clasifica como confidencial, al tratarse de datos personales de una persona 
identificada o identificable. 
 

V. Firma del titular del área 
 
EL DIRECTOR GENERAL  
  
 
 
 
DR. ARTURO GAVILÁN GARCÍA 
 

VI. Fecha, número de hipervínculo del acta de la sesión de Comité donde se 
aprobó la versión pública 
ACTA_16_2024_SIPOT_2T_2024_FXXVII, emitida por el Comité de Transparencia 
de la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales, en la sesión celebrada 
el 12 de julio de 2024. 
Disponible para su consulta en el hipervínculo: 

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2024/SIPOT/ACTA_16_2024_SIPOT_2T_2024_FXXVII



) 

_/ 

! 
1 

MEDIO AMBIENTE SUBSECRETARÍA DE RECULACIÓN 
AMBIENTAL 

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ¡ 

Dlrecdón Gene,al de Gestión 

I 

l 
/ \, 

/ 1 

Integral de Materiales y 
Actividades Rlesgosas 

,OFICIO No. SRA-DGGIMAR.618'9 0 1Í15 º' 
- / -

INFORMACION SUJETA A CLASJFICACJON: La presente información queda sujeta 
a las disposiciones aplicables en materia de transparencia 
Por un uso responsable del papel, las copias de conocimiento de este asunto son 
remitidas vía efectróníca. 

AUTORIZACIÓN PARA EL MOVIMIENTO TRANSFRONTERIZO DE REs19uos PELIGROSOS Y /OTROS RESIDUO:; 
PREVISTOS EN TRATADOS .INTERNACIONALES. EXPORTACION DE RESIDUOS PELIGROSOS 

Con fundamento en lo d ispuesto por los artículos 2° fracción 1, 26 y 32 Bis fracc ión XLII, de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 7 fracción 
XI II, 85, 87, 89, 90 y 91 de la Ley Genera l para la Prevención y Gestión Integral de lo_s_ Res iduos; 153 fracciones V, VII y VIII segundo párrafo de la Ley Genera l 
del Equilibrio Ecológ ico y la Protección al Ambiente; 4º fracciones 11 y 111 de la Ley de Comercio Exterior; 107, 108, 110, lll, 112, 113, 11 4, 119 y 120 del 
Reglamento de la Ley General para la Prevención y Gestión Integ ra l de los Residuos; y 1°, 3° inciso A fracción 11 inciso d), 9 fracciones ' XXII I, XXV y 21 
fracciones 11 , XI y XIII del Reg lamento Interio r de la Sec reta ría del Medio Ambiente y Recursos Naturales, publicado en el Diario Oficial de la Fede ración el 
27 de j un io de 2022, se expide la presente a favor de la empresa denominada: , -
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL / \ NRA 

J 
No. DE BITÁCORA 

/ 
BI TECHNOLOG IES, S.A DE C.V. BTEV02002111 02/HG-0310/12/23 
ROBERTO CAR LOS RIVERA GARCIA 1 

REPRESENTANTE LEGAL 
1
' No. DE AUTORIZACIÓN 

Av. Circ u lo de la Amistad ,No. 102,Parque Industria l PIMSA IV 
C. P.21210 , Mexícali, Baja Californ ia DGG 1 MAR- E-0044/2024 
Tel. 6865611300 
Correo e l!"ctrónico: Roberto.rivera@ttelectronics.com ' ( 

FEf HA DE EXPEc¡>ICIÓN . , ) 2 ABR 202' 
VIGENCIA 

( 

2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del A PARTIR DE LA FECHA DE EXPEDICION A L 31 DE OCTUBRE DE 
Proletariado, Revolucionario y Defensor del Maya6.__ 2024 

' 1 

NOMBRE DEL RESIDUO \ / 

DESECHOS DE QU ÍMI COS IMPR EGNA DOS EN TRAPOS (SÓLIDOS CON PASTA DE CARB<?N) CUYA COMPOSICIÓN QU I MICA ES: 
TRAPOS 96%, PLATA 1.5%,PALADIO 1%, CARBON NEGRO 1.5% \ 
CARACTERÍSTICAS CRIT CANTIDAD TOTAL A EXPORTAR CANTIDAD DE SÓLIDO PROCESO AL QUE SE SOMETERÁ 

EL RESIDUO 

TÓXICO AMB IENTA L 9.6 (NUEVE PUNTO SEIS) 9 .6 TONELADAS RECUPERACIÓN DE META LES Y 
TONELADAS COMPUESTOS METALICOS 

GENERADdR Y UBICACIÓN DE LOS RESIDUOS GARANTIA FINANCIERA 
BI TECHNOLOG IES, S.A. de C.V. 1 1 

1 

Av. Circu lo de la annistad,No.102,Parque Industr ial PIMSA IV · Póliza de seguro No. 49216 expeé:Jida por CHUBB Seguros México, S.A. 
--de C.V., vigente del 01 de Novi'embre de 2023 al 01 de Noviembre de C.P.21210, Mexícali, Baja Ca lifornia 

Tel. 6865611300 2024 

PAÍS DE DESTINO EMPRESA Y DOMICILIO DE DESTINO ADUANAS DE SALIDA 
METALLIX REFINING, INC 

ESTADOS UN IDOS DE AMÉRICA 251 INDUSTRIA L BLVD. GREENV ILLE, NORTH MEXICALI, BAJA CALIFORN IA ) CARLOLINE, 27834, U.S.A. 
I SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA 

\  1 TIJUANA, BAJA CALIFORNIA 
TRANSPORTISTA (S) '¡ ' TIPO DE CONTENEDOR 

 02-002-PS- l-02-D-2019 
\ \ CAJAS TIPO UN, TAMBOR, SACOS. 

EL DIRECTOR GENERAL 

~ \ 

' 

DR. ARTlJRUC::~VILÁ"lll-CARCÍA AGG/T~JLR/jCO . . 
LA PRESENTE AUTORIZACIÓN SE DA BAJO LAS CONDICIONES QUE APARECEN AL REVERSO 

,, 

Av •. Ejercito N-'cional No. 223, Col. Anáhuac, C.P. 11320 Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México Tel: (55)54900 900 www,gob,mx/semarnat 
_ _L __ ----·--- . - -

í°!).,S~ ~~~~;;.I~~ -~~""'.)~ --v..s~ ~~~~~~~ ~~""'.)~ --v..s:, ~ -~-,~~&~'"'''"J';>~.,,,;)J~~ ... ~~~~w1.~ .... ~~"~~'"'''"J';l~.,,,;)J~~ ... ~~~~w1.~_,\'. 
0178834 

/ 

Versión Pública elaborada eliminando datos personales considerados como confidenciales,con fundamento en los artículos 116 primer párrafo de la LGTAIP;106 y 113 fracción I de la LFTAIP; 
así como en los lineamientos Trigésimo octavo fracción I, cuadragésimo y sexagésimo primero de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la  

Información, así como para las versiones públicas.



) 

( 

/ 

\ 1 

\ 

CONDICIONANTES DE LA AUTORIZACIÓN 
l. ESTA AUTOR IZACIÓN SE CONCEDE \ SIN PERJUICIO DE LAS ·? BLIGACIONES QUE p EBA N CUMPLIRSE EN OTRAS 

DI SPOS ICI 0~1ES LEGALES QUE EN LA MkTERIA SE ESTAB LEZCAt:'!,Y , _. .--- . / 
) 

11. SE EXPIDE LA PRESENTE AUTORIZACIÓN PARA LA EXPORTACIÓN DE RESIDUOS-PELIGROSOS CON EL FIN DE SOMETERLOS A 
RECUPERACIÓN DE METALES Y COMPUESTOS METALICOS EN CASO CONT~ARIO , SE SANCIONARÁ AL TITULAR DE LA M ISMA, 
SI LOS USA O MANEJA PARA UN FIN DISTINTO A L AUTORIZADO. 

,; , -
111 . LA PRESENTE AUTOR IZAC ION ESTA SUJETA A LAS RESTRICCIONES O COND ICIONES ESTAB LECI DAS EN LA LEY GENERAL 

PARA LA PREVENCIÓN y GESTIÓN INTEGRAL DE LO,S RESIDUOS vs'u REGLAMENTO; LA LEY DE COMERC IO EXTERI OR, LA [E'? 
FEDERA L DE COMPETENCIA ECONÓMICA, LO~ TRATADOS INTERNAC IO NA LES DE LOS QUE MÉXICO SEA PARTE Y LOS DEMÁS 
ORD ENAM IENTOS LEGALES APLICABLES. \ 

IV. LA SECRETARÍA, A TRAVÉS DE PROFEPA, PODRÁ INTERVEN IR, EN co1R DINAC IÓ N CON, LAS AUTOR ID.ÁpES ADUANERAS, EN 
, LOS RECINTOS FISCALES Y FISCALIZADOS, PUERTOS MARÍTIMOS, TERMINALES FERROVIAR IAS, Y EN GENERA L, EN 
., CUALQU IER PARTE DEL TERRITOR IO NACIONAL, CON EL OBJETO DE CONTROL.J\R LOS RESIDUOS PELIGROSOS 

EXPQRTADOS, ASÍ COMO DICTAR Y AP LICAR LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD QUE CORRESPONDAN, TENDIENTES A EVITÁ-R LA 
CO NTAM INACIÓN DEL AMBIENTE Y EL DETERIORO DE LOS ECOSISTEMAS. 

V. LA EMPRESA DEBE MANTENER V IGENTE LA GARANTÍA FINANC IERA DURANTE TODA LA VIGENCIA DE LA PRESENTE 
AUTOR IZACIÓN, ASÍ MISMO DEB"E TENERLA DISPONIBLE PARA CONSU LTA DE LA AUTOR IDAD COMPETENTE. 

V I. EL MONTO ESTABLECIDO EN LA GARANTÍA FINANCIERA PRESENTADA POR LA EMPRESA EN e UMPLIMIENTO A LO 
ESTABLECIDO EN EL ARTÍCU LO 89 DE LA LEY GENERAL PARA LA PREVENCIÓN Y GESTIÓN INTEGRAL DE LOS RESIDUOS, NO 
LI MITA LA RESPONSABILIDAD DE LA CITADA EMPRESA, EN RESPONDER POR LOS DAÑOS QUE LLEGASE A OCASIONAR 
DER IVADO DE LA REALIZAC IÓN DE LAS ~CTIVIDADESAMPARADAS EN -ESTA AUTORIZAC IÓN. ) . 

V II . UNA VEZ ~CONCLUIDA LA V IGEN CIA -DE LA PRESENTE AUTOR IZAC IÓN, DEBERÁ DAR AVISO A LA SECRETARÍA DE LOS 
MOVIMIENTOS REALI ZADOS, DENTRO DE LOS TREINTA DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA FECHA EN QUE SE HUBIERE 
REALIZADO, POR MEDIO DEL FORMATO DE REPORTE DE USO DE AUTORIZACIÓN FF-SEMARNAT-037, ACOMPAÑADO DE 
COP IA SIMPLE DE LOS PEDIMENTOS DE IMPORTACIÓN CORRESPON DIENTES, DE CONFORM IDAD CON EL ARTÍCULO 114 DEL 
REGLAMENTO DE LA LEY GENERA L PARA LA PREVE NCIÓN Y GESTIÓN INTEGRAL DE LOS RESIDUOS. 

\ 
V III. AS IMISMO DEBE ENTREGAR AN EXO AL REPORTE, COP IA DE LOS REGISTROS DE VERIFICACIÓN CORRESPONDIENTES 

SE LLADOS Y FIRMADOS POR LA PROCURADURÍA FEDERA L DE PROTECCIÓN A L AMB IENTE (PROFEPA), DE CONFORM IDAD 

f 

CON EL ARTÍCU LO SEXTO DEL ACUERDO QUE ESTABLECE LAS MERCANCÍAS CUYA IMPORTAC IÓN Y EXPORTACIÓN ESTÁ 
SUJETA A REGULACIÓN POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE M EDI O AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, PUBLICADO EN EL \\ 
DIARIO OFICIAL DE LA FEcDERACIÓN EL 26 DE DICIEMBRE DE 2020 Y EL ARTÍCULO NOVENO DEL ACU/ERDO QUE MODIFICA """\ 
AL DIVERSO QUE ESTABLECE LAS MERCANCÍAS CUYA IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN ESTÁ SUJ ETA A REGULACIÓN POR 
PARTE DE LA SECRETARÍA DE MEDIO AMB IENTE Y RECURSOS NATURALES.PUBLICADO EN EL D IAR IO O FI CIAL DE LA 
FEDERACIÓN EL 07 DE OCTUBR E DE 2022. ) 

IX. LA EMPRESA DEBERÁ TENER EN CONSIDERAC IÓN QUE PARA EL-CUMP LI MIENTO DE LA ENTREGA DE LOS REPORTES DE USO -
Y LA EMISIÓN DE AUTOR IZACION ES SUBSECUENTES, SE SUJETARÁ A LO QUE SE ESTAB LECE EN EL COMUN\CADO No. ~-
DGGIMAR.DMRP.SMT/128/23. ' 1 

\ \ 

X. POR EL INCUMPLIM IENTO DE LAS DISPOSICIONES LEGALES AP LI CABLES, LA SECRETARÍA PODRA REVOCAR LA PRESENt E 
AUTOR IZAC IÓN, SEGÚN LO ESTABLECE EL ARTÍCULO 90 DE LA LEY GENERAL PARA LA PREVENCIÓN Y GESTI ÓN INTEGRAL DE 
LOS RESIDUOS. 

' \ 
XI. EL TITULAR DE LA PRESENTE AUTOR IZAC IÓN SERÁ RESPO , SABLE DE LOS DAÑOS QU E OCAS IONE A LA SALUD, A L l. 

AMB IENTE O A LOS B IENES COMO CONS ECU EN CIA DEL MOVIMIENTO DE LOS M IS MOS ENTRE LA FU ENTE GE NERADORA Y EL r 
- DESTINATARIO FINAL, INDEPEN DIENTEM ENTE DE LAS SANCION ES Y PENAS A QUE HAYA LUGAR. 

1 

XII . SI DER IVADO DE LA REVISIÓN DE PROFEPA PARA LA EXP EDICIÓN DEL REGISTRO dE VERIFICACIÓN, ÉSTA IDENTIFICA 
INCUMP LI M IENTO EN LA LEGISLACIÓN AMBIENTAL EN LA MATERIA, PROFEPA EN EL ÁMBITO DE SUS ATR IBU CION ES PODRÁ 
INSTAURAR PROCEDIMIENTO ADM INI STRATIVO, E IMPONER LAS SANCIONES QUE EN DERECHO PROCEDAN, ASÍ COMO 
A LGUNA DE LAS PENAS PREVISTAS EN LOS ARTÍCU LOS 414, 420 QUÁTER FRACCIONES 1, 11 Y 111 Y 421 FRACCIÓN IV DEL 
CÓD IGO PENAL FEDERAL. 

Av. Ejercito Nacional No. 223, Col. Anáhuac, C.P. 11320 Alcaldia Miguel Hidalgo,'Ciudad de México Tel: (55)54900 900 www,gob,mx/semarnat 

Versión Pública elaborada eliminando datos personales considerados como confidenciales,con fundamento en los artículos 116 primer párrafo de la LGTAIP;106 y 113 fracción I de la LFTAIP; 
así como en los lineamientos Trigésimo octavo fracción I, cuadragésimo y sexagésimo primero de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la  

Información, así como para las versiones públicas.



/ 

MEDIO AMBIENTE 
! , , 

SECR ETARÍA DE MED IO AMBIENJE Y RECURSOS NATURALES 

( 1 

SUBSECRETARIA DE REGULACION 

AMBIENTAL 

Dlrecdón General de Gestión 
Integral de MaterlalH y 
ActlvldadH RIHgosas 

OFICIO No. SRA-DGGIMAR.618/ 001Í150 
/ 

CONDICIONANTES DE LA AUTORIZACIÓN 

XIII. ACORO~ CON LOS ARTÍCU LOS 133 DE LA CO~STITUDÓN Y 85 DE LA LGbGIR, LOS TRATADOS INTER/ NACIONALES DE LOS 
QUE MEXICO ES PARTE SE ENCUENTRAN JERARQUICAMENTE POR ENCIMA DE LAS LEYES FEDERAUES (LO CUAL HA SIDO 
RECONOCIDO MEDIANTE JURISPRUDENCIA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NÁCIÓNrv EN ESTE SENTIDO, LAS 
OB LI GACIONES QU E LOS DISTINTOS INSTRUM ENTOS DEL ÁMB ITO INTERNACIONAL IMPONEN A NUESTRO PAÍS, DEBEN SER 
OBSERVADAS. CONFORME A LO ANTER IOR, SE HACE SABER A LA'\.EMPRESA 81 TECHNOLOGIES, S.A DE C.V, QUE DEBERÁ 
ASEGURARSE DEL CUMPLIMIENTO DE LOS SIGU IENTES PRINCIPIOS INTERNACIONALES PARA EL MOVIM IENTO 
TRANSFRONTERIZO DE RESIDUOS: 

1 

PRINCIPIO DE REDUCCIÓN EN LA FUENTE. IMP LI CA QUE SE DEBE MI NI M IZAR LA GENERAC IÓN Y VO LUMEN DE LOS 
RESIDUOS TANTO EN CANTIDAD (VOLUMEN) COMO EN SU POTENCIAL EFECTO DE CAUSAR CONTAM INACIÓN AL 
AMB IENTE, ENTRE OTROS, UTILIZANDO DISEÑOS ADECUADOS DEPj<pCESOS Y PJ;iODUCTOS. 

~- . 
PRINCIPIO DE PROXIMIDAD. MEDIANTE EL CUAL SE BUSCA QUE ELACpPIO, TRATAMIENTO O D ISPOSICIÓN ~INAL DE 
LOS RESIDUOS TENGAN LUGAR TAN CERCA DE LA FUENTE GENERADORA COMO SEA POSIBLE Y QU E SEA TECNICA Y 
ECONÓMICAMENTE FACTIBLE Y ECOLÓG ICAMENTE RECOMENDABLE . . 

\ 
1 

PRINCIPIO DE CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACIÓN. REQUIERE QUE EL MANEJO INTEGRAL DE LOS 
RESIDUOS SE REA LI CE CON UN ENFOQUE MU LTIMEDIOS, PARA EVITAR LA TRANSFERENCIA DE CONTAM INANTES DE-
UN MEDIO A OTRO. 

1 

1 
PRINCIPIO DE AUTOSUFICIENCIA. DEMANDA _QUE TODOS LOS PAÍSES CU ENTEN CON LA INFRA ESTRUCTURA 
NECESARIA PARA AS EGURAR QU E LOS RESIDUOS QUE GENEREN SE MANEJEN DE MANERA AMB IENTA LM ENTE 
ADECUADA EN SU TERRITORIO. 

PRINCIPIO DE SOBERANÍA. B~JO EL CUAL CADA PAÍS DEBE TOMAR EN CONS
1
1DERAC IÓN SUS CONDICIONES 

POlÍTICAS, SOCIALES Y ECONOMICAS, AL ESTABLECER SU ESTRUCTURA NACIONAL DE MANEJO INTEGRAL DE 
RESIDUOS. 

Y CONS IDERAR EL CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCU LO 4, NUMERAL 9 DEL CONVEN IO DE BASILEA SOBRE EL CONTROL DE 
LOS MOVIMIENTOS TRANSFRONTERIZOS DE .LOS DESECHOS PELIGROSOS Y SU ELIMINACIÓN, QU E A LA LETRA 
DISPONE: 

"LAS PARTES TOMARÁN LAS MEDIDAS APROPIADAS PARA QUE SÓLO SE PERMITA EL MOVIMIENTO . 
TRANSFRONTERIZO DE DESECHOS PELIGROSOS Y OTROS DESECHOS SI: 

A) EL ESTADO DE EXPORTACIÓN NO DISPONE DE LA CAPACIDAD TÉCNICA NI DE LOS SERVICIOS 
REQUERIDOS O DE LUGARES DE ELIMINACIÓN ADECUADOS A FIN DE ELIMINAR LOS DESECHOS DE 
QUE SE TRATE DE MANERA AMBIENTALMENTE RACIONA L Y EFICIENTE;" 

Cc.e.p. Lic. Alonso Jiménez Reyes.- Subsecretario de Regulació
1
n Ambiental.-Prese~te . 

Dra. Blanca A licia Mendoza Vera.- Procuradora Federa l de Protección al Ambiente. Presente. 
Alm . Ret. Felipe Solano Armenta.- Director General de Operación Aduanera.- Presente.- rodr igo.rojas@anam.gob.mx '--.. 
lng. Gonzalo Rafael Coe ll o García.- Encargado de la Direcció n Genera l de Inspección de Fuentes de Contaminac ión y Subprocurador de 
Inspección Industrial. Presente.- rafael.coello@profepa.gob.mx, fo lmedo@profepa.gob.mx; esteban.amigon@profepa.gob.mx 
Biol. Danie l Arturo Yañez Sánchez.- Delegación de la PROFEPA en el Estado de Baja California . Presente. 
Lic. Ram iro Zaragoza García. - Oficina de Representación de la SEMARNAT en e l Estado de Baja California . Presente. 
Lic. Beatriz 

1
Eugenia Carranza Meza.- Delegación de la PROFEPA en el Estado de Sonora. Presente. 

Dr. Jua'n Ma'nuel Vargas López. - Oficina de Representación de la SEMARNAT en el Estado de Sonora . Presente. 
M. en l. Tan ia Ramírez Muñoz.- Directora de Materia les y Residuos Peligrosbs.- SEMARNAT- Presente 
lng. Ma. Teresa Ló¡:iez Rocha.- Subdirectora de Transparenc ia de la Gestión.- SEMARNAT.- Prese nte 

Exped iente. 
No. BITÁCORA.- 02/HG-0310/12/23; DGGIMAR-00448/2402; DGGIMAR-00771/2403 
F.I. 05/12/2023; 22/02/2024; 25/03/2024 

Av. Ejercito Nacional No. 223, Col. Anáhuac, C.P. 11320 Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México Tel: (55)54900 900 www.gob.mx/semarnat 

\ 

Versión Pública elaborada eliminando datos personales considerados como confidenciales,con fundamento en los artículos 116 primer párrafo de la LGTAIP;106 y 113 fracción I de la LFTAIP; 
así como en los lineamientos Trigésimo octavo fracción I, cuadragésimo y sexagésimo primero de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la  

Información, así como para las versiones públicas.




